
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

Tel.: 377 195 111, fax: 377 195 078                             e-mail: posta@plzensky-kraj.cz                                 www.plzensky-kraj.cz 

 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 20. 6. 2013 
NAŠE ZN.: ŽP/6817/13 
SPIS. ZN: ZN/2031/ŽP/13 

VYŘIZUJE: Ing. Beneš 
TEL.: 377 195 552 
FAX: 377 195 393 
E-MAIL: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

DATUM: 4. 7. 2013 

Sdělení k záměru „2 RD – komunikace a sítě infrastruktury Plánice“ dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Dopisem doručeným dne 24. 6. 2013 a jeho e-mailovým doplněním ze dne 
28. 6. 2013 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále 
i jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) 
zákona, oznámení podlimitního záměru „2 RD – komunikace a sítě infrastruktury 
Plánice“. 

Oznamovatel: Město Plánice, Náměstí 180, 340 34 Plánice 

Z předloženého oznámení vyplývá, že záměrem je rekonstrukce stávající 
nezpevněné komunikace na území města Plánice, na pozemku par. č. 45/6, 45/9, 
45/31, 45/32 a 45/40 v k.ú. Plánice. V rámci rekonstrukce nezpevněné komunikace 
budou realizovány i nové inženýrské sítě (dešťová a splašková kanalizace, vodovod, 
elektropřípojka NN, plynovod a veřejné osvětlení). 

Celková délka rekonstruované komunikace je cca 80 m. Povrch komunikace 
bude zpevněný (asfaltový) o šířce 6 m (2 jízdní pruhy o šířce 3 m) s žlabovkou 
o šířce 0,7 m. Podél komunikace je dále projektován chodník o šířce 1,5 m. 
Konstrukční uspořádání komunikace je navrženo tak, aby umožnilo bezpečné 
pojíždění i vozidel o celkové hmotnosti nad 22 t. 

V celé délce tělesa komunikace bude provedena dešťová kanalizace 
o DN 250, splašková kanalizace o DN 250, která bude sloužit k odvedení 
splaškových vod od 2 nemovitostí (cca 7 EO), dále vodovod o DN 80 včetně 
nadzemního hydrantu, prodloužení stávajícího plynovodu a elektropřípojky NN 
včetně instalace veřejného osvětlení. Pro napojení konkrétních nemovitostí budou 
vyvedeny přípojky inženýrských sítí na hranice pozemků. 

Záměr „2 RD – komunikace a sítě infrastruktury Plánice“ je podlimitním 
záměrem k bodu 1.9 (Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 
ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo 
průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm) a k bodu 3.7 (Produktovody 
pro dopravu plynu, ropy, páry a dalších látek o délce větší než 5 km a průměru 300 
– 800 mm (včetně dálkových vodovodů), pokud nepřísluší do kategorie I), 
kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, oddělení ochrany 
přírody, vydal dne 2. 7. 2013 pod č. j.: ŽP/6875/13 k předmětnému záměru 
stanovisko podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

Město Plánice 

Náměstí 180 

340 34 Plánice 



2 

pozdějších předpisů, ve kterém vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality 
a ptačí oblasti. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr nemůže mít významný 
vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení 
dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 

 

 

 

Příloha: - stanovisko příslušného úřadu dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
pověřen zastupováním vedoucího oddělení IPPC a EIA 


